
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
«Порымская основная общеобразовательная школа имени Г.И. Щербакова» 

«Порымысь Г.И. Щербакова нимо огъядышетонъя инъетъёзо школа»  
муниципал коньдэтэн возиськись огъядышетонъя ужъюрт 

 (МБОУ «Порымская ООШ им. Г.И. Щербакова») 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

02.09.2024 г.                                                                                                     № 86 - ОД 

«Об обеспечении питанием в 2024 -2025 учебном году» 

 

Во исполнении Приказа Управления образования Администрации муниципального 

образования «Муниципальный округ Граховский район» Удмуртской Республики» № 115 от 

29.08.2024 г. «Об утверждении Положения  и Порядков по организации и предоставления 

питания учащимся в образовательных учреждениях Граховского района», В соответствии с 

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федера-

ции», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», ст.7, ст.37 Федерального закона от 

29.12.2012 г. № 272-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства 

торговли и бытовых услуг УР № 95, Министерства образования и науки УР № 1011 от 

19.12.2014 г. «О реализации подпрограммы «Детское и школьное питание» государственной 

программы УР «Развитие потребительского рынка УР»,  приказом Министерства образова-

ния и науки УР от 26 августа 2020 г. № 993 «Об обеспечении бесплатным горячим питанием 

обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных общеобразова-

тельных организациях в УР», Законом УР от 05.05.2006 г. № 13-РЗ «О мерах социальной 

поддержке многодетных семей», Постановлением Правительства УР от 20.11.2006 г. № 127 

«О реализации Закона Удмуртской Республики от 05.05.2006 г. № 13-РЗ «О мерах социаль-

ной поддержке многодетных семей», Законом Удмуртской Республики от 25 декабря 2023 

года № 115-РЗ «О бюджете Удмуртской Республики на 2024 год и плановый период 2024 и 

2025 годов»,  руководствуясь Положением Управления образования  «Граховский  район» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Ответственной за питание Михашовой Т.М. руководствовав своей работе следую-

щими нормативными актами: 

 Положением об организации питания в  образовательных организациях Граховского  

района (Приложение 1). 

 Положением о порядке обеспечения бесплатным горячим  питанием обучающихся 5-

11 классов в МБОУ «Порымская ООш им.Г.И.Щербакова» из малообеспеченных 

семей (кроме детей из многодетных малообеспеченных семей), в том числе из не-

полных семей (Приложение 2). 

 Положением о Порядке предоставления бесплатного горячего  питания учащимися 5-

11 в МБОУ «Порымская ООШ им.Г.И.Щербакова» из многодетных семей (Прило-

жение 3). 

  Порядоком предоставления бесплатного  двухразового горячего питания обучаю-

щимся 1-11 классов в МБОУ «Порымская ООШ им.Г.И.Щербакова» с ограничен-

ными возможностями здоровья (Приложение № 4) 

 Порядоком обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся, получающих 

начальное общее образование в МБОУ «Порымская ООШ им.Г.И.Щербакова» 

(приложение № 5) 

  Порядоком обеспечения двухразовым питанием обучающихся с ограниченными воз-

можностями здоровья, обучение которых на дому, в том числе с возможностью за-



мены бесплатного двухразового питания денежной компенсацией (приложение № 

6). 

2. Сведения данного приказа довести до ответственного по питанию Т.М.Михашовой; 

3. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой. 

ВЫПИСКА ВЕРНА 

 

И.о. директора _____________ В.А. Поселяющева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


